
 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                            ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS” 

     

                                                                                                                                     

Rectoría 

EL RECTOR (E) DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO, 

En uso de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N D O   Q U E: 

La Secretaría General estableció calendario de grados por secretaría con el concepto del Departamento de Admisiones 
y Registro Académico para iniciar los trámites correspondientes para la realización de estos grados de acuerdo a lo 
estipulado en la Resolución Rectoral No. 2442 del 19 de diciembre de 2017 “Por medio de la cual se establece las 
responsabilidades y procedimiento de grado de la Universidad del Atlántico”.  

La Resolución antes enunciada en su artículo cuarto numeral tercero establece: “como responsabilidad y procedimiento 
a cargo de la Secretaría General la proyección de las resoluciones de grado por secretaría y resolución general de la 
ceremonia”. 

La Secretaría General en cumplimiento del Calendario de Grados establecido, envió el 03 de septiembre de la presente 
anualidad, el listado de aspirantes autorizados a las diferentes Facultades para el proceso de recepción de documentos 
y remisión de los mismos al Departamento de Admisiones y Registro Académico. 

El Departamento de Admisiones y Registro Académico remitieron el día 01 de octubre a la Secretaría General listado 
de los egresados que cumplen con los requisitos exigidos por las normas legales y estatutarias para la obtención de 
títulos y menciones de honor, correspondientes a los programas de la Facultad de Ciencias Jurídicas.  

Los señores (as) mencionados han cumplido satisfactoriamente con todas las asignaturas y actividades en el 
respectivo plan de estudios de los programas de la Facultad de Ciencias Jurídicas, encontrándose a paz y salvo 
financiera y académicamente de conformidad con lo contemplado en los reglamentos que rigen estas materias. 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO PRIMERO: Otórguese el grado y título correspondiente, a los señores(as) que se relacionan a continuación. 

 

NOMBRE COMPLETO CEDULA LUGAR DE EXPE-
DICIÓN 

DEPARTAMENTO 
DE EXPEDICIÓN  

ACTA LIBRO FOLIO REGISTRO 

DANIELA MARIA ALEGRIA TORRES 1.070.824.428 SAN BERNARDO 
DEL VIENTO 

CORDOBA 1538 1-B 90 3171 

JENYFER TATIANA ARTEAGA PEREZ 1.052.091.154 EL CARMEN DE 
BOLIVAR 

BOLÍVAR 1539 1-B 90 3172 

JOSE LUIS AVILA CASTILLA 77.185.723 VALLEDUPAR CESAR 1540 1-B 90 3173 

OMAR AUGUSTO BARRAZA MESINO 72.220.338 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1541 1-B 90 3174 

JESUS DANIEL BELLO DURANGO 1.140.887.749 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1542 1-B 90 3175 

OCTAVIO ENRIQUE CARABALLO ALMEIDA 72.001.532 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1543 1-B 90 3176 

YESSICA PAOLA CARABALLO MARQUEZ 1.143.441.825 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1544 1-B 90 3177 

TATIANA MELISSA CARDENAS PERALTA 1.234.090.322 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1545 1-B 90 3178 

CAROLYN CARINA CASADO FONTALVO 1.234.089.833 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1546 1-B 90 3179 

ANDRES EDUARDO CONSUEGRA ATENCIA 1.140.872.174 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1547 1-B 90 3180 

LINA MARCELA CORREA AFANADOR 1.010.068.075 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1548 1-B 90 3181 

MONICA ELENA CORTES SUAREZ 51.632.832 BOGOTA D.C. CUNDINAMARCA 1549 1-B 90 3182 

MARIA PATRICIA CRISSIEN BRIS 1.140.859.055 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1550 1-B 90 3183 

DANIEL EDUARDO DE CASTRO MARRIAGA 8.541.058 CAMPO DE LA 
CRUZ 

ATLÁNTICO 1551 1-B 90 3184 

LIDUVINA CAMILA DE LA HOZ SIERRA 1.140.886.415 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1552 1-B 90 3185 

YULL RENIER ECHEVERRIA MARIN 8.766.674 SOLEDAD ATLÁNTICO 1553 1-B 90 3186 

GALVA LARIZZA FERNANDEZ TORRES 32.741.873 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1554 1-B 90 3187 

002232 DEL 06 DE OCTUBRE DEL 2021

1



 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                            ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS” 

     

                                                                                                                                     

Rectoría 

JESUS ALFREDO FLOREZ LLANOS 1.046.816.991 POLONUEVO ATLÁNTICO 1555 1-B 90 3188 

RAFAEL JAIME GOMEZ MONTES 1.129.572.090 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1556 1-B 90 3189 

MARCOS DANIEL HERRERA GUTIERREZ 1.143.162.081 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1557 1-B 90 3190 

AIDA CRISTINA HERRERA RAMIREZ 1.007.172.943 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1558 1-B 90 3191 

YEIDER MANUEL HERRERA YEPES 1.050.038.959 SAN JACINTO BOLÍVAR 1559 1-B 90 3192 

JONATHAN HON BORRERO 1.047.235.937 GALAPA ATLÁNTICO 1560 1-B 90 3193 

SANDRA PATRICIA HOYOS ARENIZ 1.143.466.310 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1561 1-B 90 3194 

RAFAEL JIMENEZ FONTALVO 72.233.401 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1562 1-B 90 3195 

SINDY MARIA LOBO MERCADO 22.712.687 PALMAR DE 
VARELA 

ATLÁNTICO 1563 1-B 90 3196 

MARIANELLA VANESSA MANJARRES MOLINA 1.044.394.787 JUAN DE ACOSTA ATLÁNTICO 1564 1-B 90 3197 

ANGEL ANTONIO MARCHENA VARGAS 1.043.023.064 SABANALARGA ATLÁNTICO 1565 1-B 90 3198 

KATIA ESTHER MENDOZA CASTAÑO 1.234.091.301 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1566 1-B 90 3199 

ALEXY RAUL MOLINA OLIVEROS 1.044.393.819 JUAN DE ACOSTA ATLÁNTICO 1567 1-B 90 3200 

MARLYN MONTENEGRO BARRIOS 22.618.812 SOLEDAD ATLÁNTICO 1568 1-B 90 3201 

VANESSA MORENO BRAVO 1.102.806.367 SINCELEJO SUCRE 1569 1-B 90 3202 

MILEINIS KATIUSKA MORILLO EPIEYU 1.124.512.182 URIBIA LA GUAJIRA 1570 1-B 90 3203 

JONATHAN ANDRES MOSQUERA ALVAREZ 1.234.090.214 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1571 1-B 90 3204 

KAROLAYS DAYANA MUÑOZ CARO 1.045.734.479 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1572 1-B 90 3205 

SORAYA NIEVES CAPELA 1.131.110.381 COVEÑAS SUCRE 1573 1-B 91 3206 

EDUARDO ANTONIO OLIVEROS ESTRADA 72.181.125 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1574 1-B 91 3207 

EDUARDO ANDRES OQUENDO TOVAR 1.045.241.140 LURUACO ATLÁNTICO 1575 1-B 91 3208 

EDWIN PACHECO MENDOZA 1.045.728.721 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1576 1-B 91 3209 

LUIS CARLOS PALACIO MARTINEZ 72.212.692 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1577 1-B 91 3210 

TOMAS EGIDIO PEREZ MARIN 8.775.771 SOLEDAD ATLÁNTICO 1578 1-B 91 3211 

LIZBETH ALEXANDRA PEREZ MARTINEZ 1.143.261.079 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1579 1-B 91 3212 

NICOLAS DE JESUS PEREZ RICO 1.140.886.836 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1580 1-B 91 3213 

PABLO ALFONSO PRADA FLOREZ 1.140.882.769 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1581 1-B 91 3214 

DIANA PATRICIA QUEVEDO CAMPO 1.044.425.321 PUERTO COLOM-
BIA 

ATLÁNTICO 1582 1-B 91 3215 

DANIEL DAVID RAMIREZ ANGULO 1.140.869.871 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1583 1-B 91 3216 

JOHANNA MILENA RICO MANRIQUE 1.045.675.715 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1584 1-B 91 3217 

ADRIANA CAROLINA RIVERO TORRES 1.045.749.149 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1585 1-B 91 3218 

ALLISON KATHERINE RODRIGUEZ DE LA HOZ 1.234.089.352 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1586 1-B 91 3219 

ANGEL MAURICIO RODRIGUEZ RUA 72.008.221 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1587 1-B 91 3220 

HECTOR ALEXANDER SALCEDO MACMASTER 1.143.451.622 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1588 1-B 91 3221 

ANGELICA SALCEDO ROMERO 1.143.157.229 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1589 1-B 91 3222 

LISETH CAROLINA SALGADO FREILE 1.065.135.815 EL COPEY CESAR 1590 1-B 91 3223 

GREISSY JULIETH SERGE POLO 1.143.157.218 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1591 1-B 91 3224 

YESID JOSE TORREGROZA GUTIERREZ 12.630.666 CIENAGA MAGDALENA 1592 1-B 91 3225 

HAROL DAVID VANEGAS CAMACHO 72.337.974 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1593 1-B 91 3226 

DANIELA CAROLINA VASQUEZ BERMUDEZ 1.140.898.023 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1594 1-B 91 3227 

ALBERTO TULIO VEGA PAREJO 72.156.886 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1595 1-B 91 3228 

ENRIQUE RAFAEL YANCE THERAN 72.311.875 PUERTO COLOM-
BIA 

ATLÁNTICO 1596 1-B 91 3229 

IVAN JUNIOR ZAMBRANO MARTELO 1.143.160.715 BARRANQUILLA ATLÁNTICO 1597 1-B 91 3230 

 

 

 

 

002232 DEL 06 DE OCTUBRE DEL 2021

2



 
 

RESOLUCIÓN No. 

(                                            ) 

“POR LA CUAL SE OTORGAN TÍTULOS POR SECRETARÍA GENERAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS” 

     

                                                                                                                                     

Rectoría 

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese la entrega de los Diplomas, Actas de Grado y Menciones de Honor según los 
considerandos de la presente Resolución Rectoral. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente resolución en la página web de la Universidad del Atlántico. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Puerto Colombia, 

 

 

JAIRO ANTONIO CONTRERAS CAPELLA 
Rector (e) 

Revisó: Jcassiani - Secretaria General 
Proyectó: Lredondo - Profesional Universitario 

  

002232 DEL 06 DE OCTUBRE DEL 2021

a los 06 días del mes de octubre del 2021.

3


